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SANDVIK AB

Bokslutskommuniké 2000 och delårsrapport fjärde kvartalet 

· Rekordvinst: 5 804 MSEK efter finansnetto, 
+34 % exkl. jämförelsestörande poster

· Faktureringen ökade 12 % till 43 750 MSEK 

· Förslag till bolagsstämman

· Utdelning 9,00 SEK, en ökning med 13 %

· Återköp; 5 % av aktierna, motsvarande 3 000 MSEK

Nyckeltal


Kv 4
Kv 4
Förändr.

Helår
Helår
Förändr.


MSEK
2000
1999
%

2000
1999
%


Orderingång
11 370
9 950
+7
*
45 000
39 650
+14
*

Fakturering
11 940
10 030
+11
*
43 750
39 300
+12
*

Rörelseresultat
1 552
1 345
+15

6 327
6 050
+5



%
13
13


14
15



Resultat efter finansnetto
1 419
1 230
+15

5 804
5 465
+6



%
12
12


13
14



Resultat efter finansnetto exkl. 









jämförelsestörande poster**
1 419
1 205
+18

5 144
3 840
+34



%
12
12


12
10



Vinst per aktie***, SEK
3,70
2,70
+37

12,10
9,00
+34


Avkastning på sysselsatt kapital ***, %
-
-


18,4
15,1



*
I fast valuta för jämförbara enheter.

**
Jämförelsestörande poster +660 MSEK år 2000 (+1 625).

***
Exkl. jämförelsestörande poster

Marknadsutsikter

Affärsläget för Sandvik förutses vara fortsatt gynnsamt den närmaste tiden. I NAFTA ser vi en lägre efterfrågan från fordons- och konsumentnära områden men i Europa liksom i Asien väntas en god försäljningsutveckling. Tillsammans med fokusering på ökade marknadsandelar och ökad produktivitet ger detta goda möjligheter till fortsatt hög lönsamhet.

Fjärde kvartalet, oktober-december 2000

Försäljning (se bilaga 2)
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Orderingången i fjärde kvartalet, oktober-december 2000, uppgick till 11 370 MSEK (9 950) vilket var en ökning från föregående år med 14 % totalt och 7 % i fast valuta för jämförbara enheter. Orderingången påverkades positivt med 6 % av högre valutakurser.

Faktureringen uppgick till 11 940 MSEK (10 030), en ökning med 19 % totalt och 11 % i fast valuta för jämförbara enheter. Högre valutakurser i fjärde kvartalet påverkade faktureringen positivt med 7 %. Samtliga tre affärsområden hade en kraftig faktureringsökning i kvartalet. 

Fakturering per marknadsområde


Kv 4, 2000

Ändring mot föreg. år, %
*

Region
MSEK
Andel %

Kv 4
Helår


EU
4 890
41

9
11


Övriga Europa
713
6

34
17


Europa totalt
5 603
47

11
11


NAFTA
2 974
25

3
6


Sydamerika
488
4

13
19


Afrika, Mellanöstern
560
5

42
31


Asien, Australien
2 315
19

9
16


Totalt
11 940
100

11
12


*
i fast valuta för jämförbara enheter.

Affärsläget var gynnsamt under fjärde kvartalet och efterfrågan var fortsatt hög. Under kvartalet stärktes efterfrågan från process- och olja/gasindustrin. Orderingången ökade inom samtliga marknadsområden utom i NAFTA där efterfrågan i stort sett var oförändrad mot föregående år. Utvecklingen var fortsatt stark i Tyskland och Sydeuropa liksom Sydafrika, Kina, Indien, Japan och Australien. En avmattning noterades dock av efterfrågan från kundsegmenten anläggnings-  och fordonsindustri samt vissa andra konsumentrelaterade kundområden. Dessa delar svarar för drygt en tredjedel av koncernens totala försäljning.

Resultat och kassaflöde i fjärde kvartalet (se bilaga 1)
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Rörelseresultatet i fjärde kvartalet ökade med 15 % och uppgick till 1 552 MSEK (1 345), 13 % av faktureringen. Exklusive jämförelsestörande poster ökade resultatet med 18 %.

Alla affärsområden hade en kraftig resultatförbättring jämfört med föregående år; Sandvik Tooling +21 %, Sandvik Mining and Construction +37 % och Sandvik Specialty Steels +28 %. God volymutveckling och produktivitet bidrog till förbättringen. Samtidigt belastades resultatet med kostnader för kraftfulla marknadssatsningar och strukturella förändringar. Resultatet påverkades endast marginellt av valutaeffekter och lägre priser på nickel i lager.

Finansnettot uppgick till -133 MSEK. Resultatet efter finansnetto ökade med 15 % till 1 419 MSEK, 12 % av faktureringen. Vinsten per aktie var 3,70 kr i kvartalet. 

Investeringarna i anläggningar uppgick till 708 MSEK och förvärv till 185 MSEK.

Det operativa kassaflödet uppgick till 1 064 MSEK, en minskning med 60 MSEK mot föregående år. Förändringen var i huvudsak hänförbar till högre betald preliminärskatt i  moderbolaget. Kassaflödet netto, efter investeringar var -491 MSEK.

Antalet anställda uppgick till 34 742 vid utgången av perioden, en ökning med 123 för jämförbara enheter under kvartalet.

Affärsområden (se bilaga 2) – Fjärde kvartalet, oktober-december 2000

Sandviks verksamhet är koncentrerad till tre kärnområden: Sandvik Tooling, Sandvik Mining and Construction och Sandvik Specialty Steels, områden där teknologiinnehållet är stort och där koncer​nen är världsledande inom utvalda områden. 

Sandvik Tooling (Sandvik Coromant, Sandvik CTT och Sandvik Hard Materials samt en mindre kvarvarande distributionsverksamhet för Saws and Tools produkter på vissa marknader)


Kv 4
Kv 4
Förändr.

Helår
Helår
Förändr.


MSEK
2000
1999
%

2000
1999
%


Orderingång
4 149
3 460
+14
*
15 744
13 155
+13
*

Fakturering
4 204
3 393
+12
*
15 507
13 177
+11
*

Rörelseresultat
830
684
+21

3 135
2 597
+21



%
20
20


20
20



*
i fast valuta för jämförbara enheter.

Sandvik Toolings orderingång i fjärde kvartalet uppgick till 4 149 MSEK (3 460), vilket var en ökning från föregående år med 14 % i fast valuta för jämförbara enheter. Faktureringen ökade 12 % och uppgick till 4 204 MSEK (3 393). Försäljningen ökade på flertalet marknader, särskilt i EU och Asien. I NAFTA var den oförändrat hög jämfört med motsvarande period föregående år. Utvecklingen i NAFTA påverkades av lägre efterfrågan från fordonsindustrin medan efterfrågan från bl a flygindustrin ökade något.

Kvarvarande aktiviteter från Sandvik Saws and Tools ingick med 133 MSEK i orderingången och 151 MSEK i faktureringen.

Rörelseresultatet ökade från föregående år med 21 % och uppgick till 830 MSEK (684) eller 20 % av faktureringen. Resultatförbättringen berodde på en god volymutveckling och produktivitetsökning och uppnåddes trots kraftigt stigande råvarupriser och kostnader för strukturförändringar och fortsatta offensiva satsningar. Satsningarna inkluderar bl a introduktioner av nya produkter, utökning av sälj​organisationen och etablering av e-handel. Sandvik Coromant invigde i Gimo, Sverige, under kvartalet en ny produktionsenhet för tillverkning av verktyg i solid hårdmetall, ett produktområde med en årlig tillväxt som är betydligt högre än för traditionella hårdmetallverktyg. Enheten ingår i ett långsiktigt investeringsprogram på ca 250 miljoner kronor i Gimo. I slutet av året etablerades ett nytt distributionscentrum i Singapore. Den nya anläggningen är strategiskt belägen och betjänar hela Asia-Pacificområdet. Genom Sandviks data- och logistiksystem kan nu kunderna i Asien, liksom i övriga delar av världen, erhålla leverans av verktyg inom ett dygn.

Sandvik Mining and Construction


Kv 4
Kv 4
Förändr.

Helår
Helår
Förändr.


MSEK
2000
1999
%

2000
1999
%


Orderingång
2 512
2 273
+3
*
10 659
9 039
+14
*

Fakturering
2 668
2 243
+11
*
10 184
8 808
+12
*

Rörelseresultat
291
213
+37

1 073
674
+59



%
11
9


11
8



*
i fast valuta för jämförbara enheter.

Sandvik Mining and Constructions orderingång i fjärde kvartalet uppgick till 2 512 MSEK (2 273), vilket var en ökning från föregående år med 3 % i fast valuta för jämförbara enheter. Orderingången för maskiner, verktyg och service planade ut på en hög nivå under kvartalet. Aktiviteten inom anläggningsindustrin mattades i slutet av året i såväl Europa som NAFTA. Efterfrågan från gruvindustrin var fortsatt stark i Afrika och Australien. Faktureringen ökade med 11 % i fast valuta för jämförbara enheter och uppgick till 2 668 MSEK (2 243). 

Rörelseresultatet ökade i kvartalet med 37 % och uppgick till 291 MSEK (213) eller 11 % av faktureringen. Resultatförbättringen berodde främst på höga volymer och god produktivitets​utveckling. Under kvartalet avvecklades en enhet för tillverkning av bergborrverktyg i Frankrike. Som ett led i strategin att öka andelen reservdelar och service av den totala försäljningen förvärvades det australiska företaget Beltreco Ltd med en omsättning på 450 MSEK.
Sandvik Specialty Steels (Sandvik Steel, Kanthal och Sandvik Process Systems)


Kv 4
Kv 4
Förändr.

Helår
Helår
Förändr.


MSEK
2000
1999
%

2000
1999
%


Orderingång
3 693
3 391
+1
*
14 732
12 084
+18
*

Fakturering
4 021
3 342
+11
*
14 209
11 971
+15
*

Rörelseresultat
306
240
+28

980
633
+55



%
8
7


7
5



*
i fast valuta för jämförbara enheter.

Sandvik Specialty Steels orderingång i fjärde kvartalet uppgick till 3 693 MSEK (3 391), vilket var en ökning från föregående år med 1 % i fast valuta för jämförbara enheter. Efterfrågan minskade i NAFTA, särskilt från fordonsindustrin, men även från annan konsumentnära industri. Aktiviteten inom EU var däremot fortsatt god. Orderingången ökade för investeringsrelaterade produkter, framförallt sömlösa rör, till process- och olja/gasindustrin. Produkter till elektronik​industrin hade fortsatt mycket god efterfrågan, bl a i Japan. Faktureringen uppgick till 4 021 MSEK (3 342). Ökningen i fast valuta för jämförbara enheter var 11 % varav 6 % var hänförligt till högre legeringspristillägg. Baspriserna steg marginellt under kvartalet och var drygt 1 % högre än i fjärde kvartalet föregående år. Produktmixen var under kvartalet något mer positiv än tidigare under året beroende på en medveten avveckling av affärer med låg lönsamhet.

Rörelseresultatet ökade i kvartalet med 28 % från föregående år och uppgick till 306 MSEK (240) eller 8 % av faktureringen. Resultatförbättringen berodde främst på ett högt kapacitets​utnyttjande. Trots ett högre resultat är lönsamheten mot bakgrund av konjunkturläget otillfredsställande. Ett större förändrings​program pågår därför inom Sandvik Steel för att höja resultatnivån och säkerställa en uthålligt tillfreds​ställande avkast​ning. Programmet omfattar bl a åtgärder för att öka effektiviteten och anpassa produk​tionskapaciteten. Under kvartalet aviserades försäljningen av ett dotterbolag med tillverkning av gjutgods i Sverige och i början av 2001 tillkännagavs en avveckling av två produktionsenheter för tillverkning av sömlösa rör i England. Dessa åtgärder leder till en minskning av antalet anställda med drygt 330 personer. 

Helåret januari-december 2000

Affärsläget var gynnsamt under större delen av år 2000. Efterfrågan på produkter för industri​konsumtion och från konsumentvarurelaterad industri var hög vilket innebar ett bra år för Sandvik Tooling och Sandvik Mining and Construction. Efterfrågan ökade även starkt för Sandvik Specialty Steels med rekordnivåer för bl a motståndsmaterial och ugnar till elektronik​industrin och med en förbättring under året för investeringsrelaterade produkter. Under tredje kvartalet kom tecken på en försvagning från bl a fordonsindustrin, vilken i NAFTA fortsatte under fjärde kvartalet. 

Orderingången för år 2000 uppgick till 45 000 MSEK (39 650), vilket var en ökning med 14 % i fast valuta för jämförbara enheter. 

Koncernens fakturering blev 43 750 MSEK (39 300). Ökningen var 12 % i fast valuta för jämförbara enheter. Sammantaget utvecklades koncernens fakturering positivt under året inom samtliga marknadsregioner och särskilt i Asien, Australien, Afrika men också i EU.

Rörelseresultatet uppgick till 6 327 MSEK (6 050) eller 14 % (15) av faktureringen. Exklusive jämförelsestörande poster ökade rörelseresultatet med 28 %. Ändrade valutakurser förbättrade resultatet med ca 70 MSEK. Rörelseresultatet belastades med omstruktureringskostnader på över 500 MSEK, där en större del, 280 MSEK, avsåg reserver för strukturåtgärder inom Sandvik Steel. I resultatet ingick dessutom jämförelsestörande poster om sammanlagt +660 MSEK (+1 625), varav 360 MSEK i SPP-medel och 300 MSEK i realisationsvinst. 

Samtliga affärsområden hade en god utveckling med ökad volym och produktivitet. Sandvik Toolings rörelseresultat ökade med 21 % till 3 135 MSEK. Rörelsemarginalen låg oförändrat kvar på 20 %, trots att kvarvarande verksamhet inom Saws and Tools drog ned genomsnittet med ca en procentenhet. Affärsområdets avkastning på sysselsatt kapital uppgick till 27 %. Sandvik Mining and Constructions rörelseresultat ökade med 59 % till 1 073 MSEK och marginalen förbättrades till 11 % av faktureringen. Avkastningen på sysselsatt kapital uppgick till 16 %. För Sandvik Specialty Steels ökade resultatet med 55 % till 980 MSEK, efter att 280 MSEK reserverats för ett större förändringsprogram för att långsiktigt höja resultatnivån. Marginalen förbättrades till 7 % och avkastningen på sysselsatt kapital uppgick till 10 %.

Finansnettot blev -523 MSEK (-585). Räntekostnaderna var lägre än föregående år till följd av lägre genomsnittlig räntesats och nettoskuld. 

Resultatet efter finansnetto blev 5 804 MSEK (5 465). Exkluderas jämförelsestörande poster ökade resultatet med 34 % mot föregående år. Skattesatsen uppgick totalt till 33 % och var exklusive jämförelsestörande poster 35 %.

Nettoresultatet uppgick till 3 681 MSEK (3 620). Vinst per aktie blev 14,20 SEK (14,00). Vinst per aktie efter utspädning på grund av framtida konvertibelinlösen blev 14,00 SEK. Exklusive jämförelsestörande poster blev nettoresultatet 3 122 MSEK (2 340) och vinst per aktie 12,10 SEK (9,00). Avkastningen på sysselsatt kapital exklusive jämförelsestörande poster ökade till 18,4 % (15,1) och avkastningen på eget kapital uppgick till 14,9 % (12,4).

Koncernens investeringar i anläggningar uppgick till 2 087 MSEK (1 875). Företagsförvärv gjordes med 583 MSEK.

Räntebärande skulder och avsättningar minskat med likvida medel gav en nettoskuld på 6 644 MSEK (6 014). Likvida medel uppgick till 2 097 MSEK (2 369) och lån till 5 928 MSEK (5 611). Det operativa kassaflödet blev 4 476 MSEK. Efter investeringar var kassa​flödet 1 785 MSEK.

Antal aktier var 258 696 000. Eget kapital per aktie var 86,90 SEK (77,70) och soliditeten 53 % (52). Nettoskuldsättningsgraden var 0,3 (0,3). Vid bolagsstämman den 4 maj 2000 beslöt stämman att ändra bolagsordningen så att bolaget nu endast har ett aktieslag. 

Antalet anställda inom koncernen uppgick vid årets slut till 34 742 (33 870) vilket innebar en ökning med 129 personer för jämförbara enheter.

Moderbolaget
Moderbolagets fakturering var 12 084 MSEK (10 457) och rörelseresultatet 1 674 MSEK (933). Investeringarna i anläggningar var 545 MSEK och antalet anställda var 7 257 vid årets slut.

Strukturella förändringar
I början av år 2000 förvärvade Sandvik CTT en tidigare agent i USA, Titex Tools Inc., i syfte att intensifiera marknadsföringen av Titex applikationsverktyg till kvalificerad amerikansk industri.

Sedan mars är Sandvik en av delägarna i ett nytt riskkapitalbolag, b-business partners, tillsammans med huvudintressenterna ABB och Investor och ett antal stora svenska industri​företag. b-business partners skall investera i och utveckla företag i Europa med inriktning på elektronisk handel. 

Under första kvartalet 2000 såldes koncernens återförsäkringsbolag. 

Sandvik Mining and Construction förvärvade tillverkningen av borriggar inom två österri​kiska företag som ingick i Neuson-koncernen. Den årliga omsättningen uppgår till ca 120 MSEK och antalet anställda är 30.

Sandvik Coromant förvärvade i augusti det franska företaget ARAF S.A. som är ett ledande nischföretag med tillverkning av hårdmetallverktyg till formbearbetningsindustrin. Omsättningen uppgår till ca 30 MSEK per år och antalet anställda är 30. 

Sandvik Process Systems förvärvade i början av oktober det tyska företaget Hindrichs-Auffermann Metallverarbeitungs GmbH. Företaget tillverkar mönstrade pressplåtar och pressband av stål som används för tillverkning av laminat och laminering av träbaserade skivor. Omsättningen uppgår på årsbasis till ca 120 MSEK och antalet anställda är 70.

Sandvik Mining and Construction förvärvade i november det australiska företaget Beltreco Ltd., ett ledande serviceföretag inom gruvindustrin. Den årliga omsättningen uppgår till ca 450 MSEK och antalet anställda är 400.

Sandvik Steel träffade i november ett avtal om försäljning av dotterbolaget Guldsmedshytte Bruks AB med tillträde år 2001. Den årliga omsättningen uppgår till ca 90 MSEK och antalet anställda är ca 80.

Vid en extra bolagsstämma den 18 december godkändes styrelsens förslag om överlåtelse av Sandvik Invest AB från Sandvik AB till Sandvik Finance B.V. Styrelsen beslöt samtidigt om överlåtelse av CTT Cutting Tool Technology B.V. från Sandvik AB till Sandvik Finance B.V. Sammantaget innebär dessa koncerninterna överlåtelser att moderbolagets disponibla vinstmedel ökar med ca 9 450 MSEK. Koncernens resultat- och balansräkningar påverkas ej.

Sandvik Mining and Construction aviserade i mitten av december en avveckling av fabriken i Viriat, Frankrike vid årsskiftet 2000/2001. Verksamheten omsätter ca 45 MSEK och antalet anställda är ca 30 personer.

Sandvik Steel tillkännagav i början av januari 2001 planer på att lägga ned tillverkningen av sömlösa rör vid dotterbolaget Sterling Tubes i Storbritannien. Avvecklingen, som planeras ske i augusti 2001, berör sammanlagt ca 250 anställda och är ett led i det tidigare aviserade förändringsprogrammet inom Sandvik Steel.

Sandvik blev i mitten av januari 2001 delägare i Endorsia.com International AB, en elektronisk handelsplats för industriella varor och tjänster i Europa. Handelsplatsen som varit helägd av SKF får fem delägare och ägandet delas lika mellan de fem företagen.

Resultatandelar, konvertibler och optioner

Sandvik har sedan 1986 ett resultatandelssystem för alla anställda vid helägda bolag i Sverige. Koncernens avkastning under 2000 innebar att det maximala beloppet, 150 MSEK, avsattes till resultatandelsfonden.

I enlighet med bolagsstämmans beslut 1999 erbjöds de anställda i Sverige att under år 1999 teckna konvertibla skuldebrev i Sandvik AB. Ca 70 % av de anställda tecknade konvertibler för totalt 955 MSEK. Till anställda utanför Sverige utgavs 560 900 optioner, som vid utnyttjande ger lika många aktier. Vid full konvertering och optionsutnyttjande tillkommer totalt 4 921 050 aktier, vilket ger en utspädning med 1,9 %.

Sandviks styrelse beslöt 1999 om införandet av en optionsplan för ca 300 ledande befattnings​havare i Sverige och utlandet. Optionsplanen ger möjlighet till en årlig tilldelning av s k personaloptioner på Sandvik-aktier med en löptid av 5 år och rätt till utnyttjande efter 3 år, förutsatt att anställningen då kvarstår. Tilldelningen, som sker vederlags​fritt, baseras på Sandviks avkastning på sysselsatt kapital föregående år.

Programmet baseras på befintliga aktier och medför därför ingen utspädning för nuvarande aktieägare. Optionsplanen säkras finansiellt så att framtida kursuppgångar i Sandvik-aktien inte påverkar företagets kostnader. Styrelsen har för år 2001 beslutat att tilldela 1,6 miljoner optioner till ca 300 ledande befattningshavare i koncernen, varav 44 000 optioner till verkställande direktören. Optionerna har ett lösenpris på 259 SEK.

Nya högre tillväxtmål och ändrad kapitalstruktur
I augusti presenterades nya högre tillväxtmål för perioden 2000-2003. Den organiska försälj​nings​tillväxten skall uppgå till 6 % per år i genomsnitt jämfört med det tidigare målet på 4 %. Härtill kommer företagsförvärv. Prioriterade tillväxtmarknader är Asien, NAFTA och östra Europa. Avkastningen på sysselsatt kapital skall i genomsnitt uppgå till 20 % per år. Ambitionen är vidare att öka nettoskuldsättningsgraden från nuvarande 0,3 till intervallet 0,6-0,8. Det skall ske genom organisk tillväxt, förvärv, fortsatt hög utdelningsandel och återköp av aktier.

Förslag till utdelning och återköp
Styrelsen föreslår en utdelning med 9,00 SEK per aktie (8,00) eller 2 328 MSEK (2 070). Förslaget innebär en ökning med 13 % från föregående år och utdelningen utgör 63 % av vinst per aktie. Avstämningsdag för rätt till utdelning föreslås till den 10 maj 2001.

Sandviks höga lönsamhet och det starka kassaflödet möjliggör såväl organisk tillväxt och förvärv som en offensiv politik för utdelning och återköp. Mot bakgrund av detta har styrelsen beslutat föreslå ordinarie bolagsstämma den 7 maj 2001 att ge styrelsen mandat att återköpa 5 % av bolagets egna aktier, vilket för närvarande motsvarar 12,9 miljoner aktier. Förvärv skall ske på OM Stockholmsbörsen och förvärvade aktier skall betalas till gällande börskurs. Återköpet är ett led i att justera bolagets kapitalstruktur i enlighet med fastlagda finansiella mål. Ett återköp av 12,9 miljoner aktier på dagens kursnivå skulle, vid resultatnivån för år 2000, positivt påverka Sandviks avkastning på eget kapital och vinst per aktie samt öka nettoskuldsättningsgraden från 0,3 till 0,5.

Ordinarie bolagsstämma hålls i Sandviken den 7 maj 2001 kl 15.00. Årsredovisningen kommer att sändas till aktieägarna cirka två veckor före stämman.

Sandviken den 16 februari 2001

SANDVIK AB; (publ)

Styrelsen

Bilagor: 

1.
Koncernen i sammandrag

2.
Fakturering och rörelseresultat

Sandvik-koncernens resultat för första kvartalet 2001 kommer att publiceras i samband med bolagsstämman den 7 maj 2001.

Ytterligare information kan erhållas per tfn 026-26 10 01.

En kombinerad presentation och telefonkonferens kommer att hållas på Operaterrassen i Stockholm den 16 februari kl 13.00. För ytterligare information hänvisas till www.sandvik.com
Koncernen i sammandrag, MSEK


Kv 4
Kv 4
Helår
Helår

Resultaträkning
2000
1999
2000
1999

Fakturering
11 940
10 030
43 750
39 300

Kostnad för sålda varor
-7 971
-6 427
-29 357
-26 297

Bruttoresultat
3 969
3 603
14 393
13 003

Försäljnings- och administrationskostnader
-2 587
-2 237
-9 029
-8 485

Övriga rörelseintäkter och -kostnader
170
-46
303
-93

Jämförelsestörande poster
0
25
660
1 625

Rörelseresultat
1 552
1 345
6 327
6 050

Finansiella intäkter och kostnader, netto
-133
-115
-523
-585

Resultat efter finansnetto
1 419
1 230
5 804
5 465

Skatter
-409
-477
-1 912
-1 688

Minoritetsandelar
-51
-53
-211
-157

Nettoresultat
959
700
3 681
3 620







Balansräkning





Anläggningstillgångar
-
-
19 156
18 318

Varulager
-
-
11 508
10 040

Kortfristiga fordringar
-
-
11 174
9 469

Likvida medel
-
-
2 097
2 369

Summa tillgångar
-
-
43 935
40 196

Eget kapital
-
-
22 472
20 109

Minoritetsandel i eget kapital
-
-
931
888

Räntebärande avsättningar och skulder
-
-
8 741
8 382

Icke räntebärande avsättningar och skulder
-
-
11 791
10 817

Summa avsättningar, skulder och eget kapital
-
-
43 935
40 196







Kassaflödesanalys





Resultat efter finansnetto
1 419
1 230
5 804
5 465

Ej kassapåverkande poster
-136
-110
-871
-1 892

Återläggning av avskrivningar
640
599
2 336
2 273

Betald skatt
-484
-137
-1 688
-1 524

Förändring av rörelsekapital
-375
-458
-1 105
-928

Kassaflöde från den löpande verksamheten (operativt kassaflöde)
1 064
1 124
4 476
3 394

Investeringar, förvärv och avyttringar
-828
-390
-2 691
1 316

Finansieringsverksamhet, ändring av lån, utdelningar
-727
-2 085
-2 119
-4 133

Kassaflöde
-491
-1 351
-334
577







Nyckeltal





Orderingång, MSEK
11 370
9 950
45 000
39 650

Antal aktier (’000)
258 696
258 696
258 696
258 696

Vinst per aktie före jämförelsestörande poster, SEK*
3,70
2,70
12,10
9,00

Dito efter full utspädning**
3,60
2,70
11,80
9,00

Vinst per aktie efter jämförelsestörande poster, SEK*
3,70
2,70
14,20
14,00

Dito efter full utspädning**
3,60
2,70
14,00
13,90

Avkastning på sysselsatt kapital före jämförelsestörande poster*
-
-
18,4%
15,1%

Avkastning på eget kapital före jämförelsestörande poster*
-
-
14,9%
12,4%

Nettoskuldsättningsgrad
-
-
0,3
0,3

*
Rullande 12 månader.

**
Antalet aktier efter full utspädning av utestående konvertibel- och optionsprogram uppgår till 263 617 000.

Fakturering per marknadsområde,
Kv 4
Helår
Kv 1
Kv 2
Kv 3
Kv 4
Helår
Förändring

MSEK
1999
1999
2000
2000
2000
2000
2000
%
%
1)

EU (exkl. Sverige)
3 720
15 271
3 825
3 951
3 527
4 256
15 559
2 
10


Sverige
597
2 249
623
616
502
634
2 375
6
14


Övriga Europa
499
2 146
628
639
643
713
2 623
22
17


Europa totalt
4 816
19 666
5 076
5 206
4 672
5 603
20 557
5
11


NAFTA-området
2 441
9 952
2 722
2 817
2 760
2 974
11 273
13
6


Sydamerika
366
1 548
419
490
491
488
1 888
22
19


Afrika, Mellanöstern
437
1 606
391
420
550
560
1 921
20
31


Asien, Australien
1 970
6 528
1 712
2 107
1 977
2 315
8 111
24
16


Koncernen totalt
10 030
39 300
10 320
11 040
10 450
11 940
43 750
11
12














Fakturering per affärsområde,











MSEK











Svk Tooling
3 393
13 177
3 818
3 832
3 653
4 204
15 507
18
11


Svk Mining and Construction
2 243
8 808
2 248
2 666
2 602
2 668
10 184
16
12


Svk Specialty Steels
3 342
11 971
3 319
3 583
3 286
4 021
14 209
19
15


Svk Saws and Tools
171
2 153
/
/
/
/
/
/
/


Seco Tools2)
835
3 128
916
946
895
1 028
3 785
21
11


Koncerngemensamt
46
63
19
13
14
19
65
/
/


Koncernen totalt
10 030
39 300
10 320
11 040
10 450
11 940
43 750
11
12














Rörelseresultat per affärsområde,











MSEK











Svk Tooling
684
2 597
800
770
735
830
3 135




Svk Mining and Construction
213
674
209
287
286
291
1 073




Svk Specialty Steels
240
633
267
321
86
306
980




Svk Saws and Tools
9
153
/
/
/
/
/




Seco Tools2)
195
572
197
190
156
197
740




Koncerngemensamt
-21
-204
-78
-73
-38
-72
-261




Rörelseresultat före











jämförelsestörande poster
1 320
4 425
1 395
1 495
1 225
1 552
5 667




Jämförelsestörande poster
25
1 625
300
360
0
0
660




Rörelseresultat efter











jämförelsestörande poster
1 345
6 050
1 695
1 855
1 225
1 552
6 327
















Rörelseresultat per affärsområde,











% av fakturering











Svk Tooling
20
20
21
20
20
20
20




Svk Mining and Construction
9
8
9
11
11
11
11




Svk Specialty Steels
7
5
8
9
3
8
7




Svk Saws and Tools
5
7
/
/
/
/
/




Seco Tools2)
23
18
22
20
17
19
20




Rörelseresultat före











jämförelsestörande poster
13
11
14
14
12
13
13




Rörelseresultat efter











jämförelsestörande poster
13
15
16
17
12
13
14




1)
Förändring mot föregående år i fast valuta för jämförbara enheter.

2)
Genom majoritetsinnehav i Seco Tools konsoliderar Sandvik detta bolag. 
För kommentarer hänvisas till bolagets bokslutskommuniké.
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Publikt bolag (publ)
Telefon


Telefax






SANDVIK AB
Org.nr 556000-3468



Koncernstab Information
Moms reg-nr SE663000060901



811 81  SANDVIKEN
www.sandvik.com
+46 26 26 00 10 


+46 26 26 10 43


